Ciências Sociais Aplicadas.​

Corpo docente  

A PROPLAD conta atualmente com 1 (uma) servidora docente em seu 

quadro exercendo a função de Pró-Reitora de Planejamento e 

Administração. 

Técnicos administrativos em educação  

A pró-reitoria possui 129 (cento e vinte e nove) servidores 

técnicos-administrativos. 

Figura 2: Comparativo de gêneros entre coordenações 

Distribuição de servidores nos diferentes setores da PROPLAD 

Setor de exercício na unidade Cargo Quantidade de servidores 

Gabinete e Núcleo de Assessoria